

# Gazeta krakowska

Z

## korespondencyą wyborczą

wychodzi codziennie o godzinie 7 wieczór.

### Ceny prenumeraty:

w Krakowie  
i na prowincyi  
z odnośnieniem i przesyłką  
pocztową

miesięcznie . . . K 1-50

W Niemczech  
i innych państwach  
Związku poczt.:

miesięcznie . . . M 2-

Rękopisów nie zwraca się.

### Ceny ogłoszeń:

Ogłoszenia (inzeraty) za 1  
wiersz petitowy lub jego  
miejsce 20 hal.

Nadesłane, wiersz petitowy  
lub jego miejsce 80 h.

Nekrologi za wiersz peti-  
towy 60 h.

Doniesienia o ślubach, za-  
ręczynach itp. wiadomości  
po 1 K za wiersz.

Drobne ogłoszenia za wy-  
raz 6 h, najmniejsze 60 h.

Wyrazy grubszem piśmie  
liczą się podwójnie.

Biura Redakcyi i Administracyi: ulica Jagiellońska L. 10.  
Nr telefonu 401.

Do nabycia na dworcach kolej. i agencjach dzienników w całym kraju.  
Cena Nr pojedynczego 6 hl.

### Jubileusz Floryanki.

Kraków obchodzi w ostatnich dwóch dniach półwiekowy jubileusz najpiękniejszej swej instytucji społeczno-finansowej a zarazem też najpopularniejszej, największej zresztą nie tylko w Krakowie, lecz i w Galicyi, jubileusz krakowskiego Towarzystwa Wzajemnych Ubezpieczeń, znanego daleko i szeroko pod nazwą „Floryanki“.

Z małych, skromnych początków wyrosło to wielkie dziś dzieło, jako pierwszy niemal krok na drodze ekonomicznej samopomocy, niezyniony po rozluźnieniu więzów politycznych zaraz w początkach ery konstytucyjnej. Założone przez grono ziemian dobrej woli, lecz nie posiadających należytego w tej dziedzinie doświadczenia, od samego początku z licznymi walczyło trudnościami; mimo to rosło i rozwijało się pomyślnie. Do działu ubezpieczeń od ognia — z którym rozpoczęto — dodano już w kilka lat później dział ubezpieczeń od gradobicia, w roku 1870 także dział ubezpieczeń życiowych. Niewiele milionów tylko wynosiły wówczas ogólne sumy ubezpieczenia, a wpłaty ubezpieczonych liczyły się rocznie zaledwie na tysiące. Dziś suma ubezpieczeń ogniowych przekracza dwa miliardy koron, suma ubezpieczeń gradowych dochodzi do stu milionów, a ubezpieczeń życiowych do 122 milionów koron. Tam tylko fundusz gwarancyjny czyli majątek własny tej instytucji dosięgnął już wielkiej jak na nasze biedne stosunki kwoty 62 milionów koron.

Cyfry te wykazują wymowniej, niżby to osiągnąć zdołały najpiękniejsze słowa, rozwój „Floryanki“ w ubiegłym półwiekowym okresie. A jak ogromnem dobrodziejstwem stała się ona w tym czasie dla ludności naszego kraju, jak silną tarczą przeciwko zubożeniu i nędzy grożących z powodu katastrof elementarnych, jak potężną dźwignią ogólnego dobrobytu.

W tych latach pięćdziesięciu wypłaciła ona bowiem samych tylko odszkodowań w dziale ogniowym przeszło 172 milionów koron, a w dziale gradowym 36 milionów koron, w dziale zaś życiowym

kapitałów i rent 45 milionów koron, a więc razem przeszło ćwierć miliarda koron. I te cyfry są aż nadto wymowne.

Nie wszystkie wprawdzie spełniły się nadzieje, przywiązane do tej instytucji. Rozwój jej mógłby zapewne być jeszcze pomyślniejszy, boć obejmuje ona dotychczas zaledwie część wszelkich interesów i transakcyi ubezpieczeniowych w naszym kraju; liczne jeszcze tego rodzaju instytucje obce zagraniczne, ciągną z Galicyi ogromne zyski i kapitały. Lecz nie wymagajmy od razu zbyt wiele. Nie zapominajmy o tem, że wstąpiliśmy na to pole pracy zupełnie do tego nie przygotowani, bez najmniejszego doświadczenia i wykszolenia, wśród najtrudniejszych, politycznych, społecznych i gospodarczych stosunków i warunków. Tacy nowicysze mnszą płacić za nankę, mnszą nieraz hojnie płacić, doświadczenia nabywać ciężkimi ofiarami.

Płaci za to i „Floryanka“, ofiar takich ponosiła dużo. Lecz mimo to rosła i wzmagala się na siłach i rozmiarach z każdym rokiem, co dowodzi że na zdrowych spoczywa podstawach.

Niejedno w niej zapewne jeszcze znacznie ulepsz musi reformie, zanim stanie na wyżynie doskonałych zakładów zagranicznych. Lecz reformy te dokonują się w niej bez przerwy, wolno a stale. Kierownicy jej wiedzą, jakie w tym kierunku ciąży na nich obowiązki, to też starają się im sprostać należycie.

Więc w dniu półwiekowego jubileuszu „naszej Floryanki“, życzymy jej dalszego pomyślnego rozwoju, życzymy tej kościelce też ludzkich, aby nadal rosła i kwitła dla dobra kraju!

Dia uczczenia jubileuszu uchwalila Rada nadzorcza krakowskiego Tow. Wzaj. ubezpieczeń w myśl referatu p. Tadeusza Cieńskiego przeznać 420.000 koron na cele użyteczności publicznej a mianowicie:

300.000 K. jako fundusz wieczysty, od którego procenta przeznaczone będą na cele oświatowo-rolnicze.

50.000 K. dla Tow. Szkoły ludowej;  
5.000 K. dla Macierzy Cieszyńskiej;  
5.000 K. dla Koła T. S. L. uniwersytetu Jagiellońskiego;  
10.000 K. do rąk ks. arcybiskupa Bilczewskiego na budowę kościołów i kaplic;  
5.000 K. do rąk ks. Biskupa Pełczara na budowę kościołów i kaplic;  
10.000 K. gal. towarzystwu gospodarczemu na cele finansowo-gospodarskie, a mianowicie na szkoły dla kształcenia gospodyń wiejskich;  
10.000 K. krakowskiemu Tow. rolniczemu na cele oświatowo-gospodarcze;  
10.000 K. lwowskiemu Tow. ratunkowemu;  
10.000 K. krakowskiemu Tow. ratunkowemu;  
5.000 K. na restaurację kościoła św. Floryana w Krakowie.

Prócz tej fundacyi 300.000 K. i rozdzielenia 120.000 K. uchwalono rozszerzenie etatu urzędników, wyznaczono znaczne renumeracye dla urzędników, polepszenie i zabezpieczenie bytu agentów i akwizytorów.

### Z Rady narodowej.

W sobotę obradowała we Lwowie przez cały dzień Rada Narodowa i po długich debatach zatwierdziła następujące kandydatury na okręgi miejskie:

Na okręg Podgórze-Wieliczka-Bochnia: b. minister Dr Witold Korytowski.

Bóbrka-Rozdół-Żydaczów: Dr Alfred Halban.

Stanisławów: Edmund Rauch.

Drohobycz: dotychczasowy poseł Dr Loewenstein.

Stryj-Kałuż: Dr Artur Goldhammer.

Dalej zatwierdziła Rada Narodowa na okręgi wiejskie następujące kandydatury:

Lwów-Gródek: Dawid Abrahamowicz.

Skałat-Husiatyn: Hr. Adam Gołuchowski.

Sokal-Brody: Maryan Krauss.

Tarnopol-Zbaraż: dotychczasowy poseł Jan Zamorski.

GABRYEL FAURE.

## DOWÓD.

Ciemną nocą przechadza się hrabia Jan bardzo rozdrażniony, pod drzewami swego parku w Autenil.

— Mam już teraz dosyć tego!... Chcę się dowiedzieć prawdy!... Chcę mieć dowód!... — powiedział głośno do siebie.

I gwałtownymi ruchami zdaje się potwierdzać swe postanowienie.

— Ależ ja muszę mieć dowód!... Wszystko raczej zniósę, niż tę niepewność!... Zbyt wiele cierpię wskutek tego!... Wątpliwość nawet nie pozbawiona pewnej nadziei, jest okrutniejszą, niż druzgocąca prawda!... Muszę mieć ten dowód!...

W kilku anonimowych listach doniesiono mu, że podczas jego każdorazowej nieobecności w Paryżu zakrada się około północy do parku jakiś mężczyzna i wchodzi oknem do sypialnego pokoju jego żony, leżącego nad tarasem. Z początku nie przywiązywał żadnej wagi do tych niedorzecznych potwarzy. Jaki? Jego żona, jego łagodna, czuła Renée, która zdawała się tak być do niego przywiązana jak pierwszego dnia, miałaby być tylko

zrezną kamediantką? Ta, którą uważał, za najczystsza, za najniepokalanszą, za najniewinniejszą z dziewic, za najzacniejszą małżonkę, miałaby go oszukiwać? Miałaby znieważać ów pokój, w którym tak wzruszającymi słowami zapewniała go o swej wiecznej miłości? i wierności? Takimi przysięgami, takimi pieszczotami obsypuje teraz innego?... Ależ to niemożliwe, wszak to podłe oszczerstwo, sprzeciwiające się całej jej istocie! Wszystkie listy pochodzą zresztą od jednej i tej samej kobiety. Dowodzi to pismo. Tylko kobieta, zazdroszcząca szczęścia drugiej kobiecie i chcąca je zniszczyć, jest zdolną do popełnienia czegoś tak, podłego, podstępnego. On nawet wie napewno, kto się chce przez to zemścić za upokarzającą odprawę... A mimo to dopełniło powątpiewanie pomału, ale tym skuteczniej swego dzieła! Kropla za kroplą wsączyła mu się trucizna do krwi... Gdyby to jednak było prawdą? Gdyby jego żona oszukiwała go skutecznie? Wszak to nieprawdopodobne, zupełnie niemożliwe! Ale gdy się podejrzenie wkradnie raz do kochającego serca, wówczas wszelkie, nawet najbardziej logiczne rozumowania na nie się nie zdają. Nie są w stanie usunąć wątpliwości — tę tylko fakt, tylko materialny dowód może zniszczyć!...

Na ów dowód czeka hrabia w tej chwili.

Rano pożegnał żonę, mówiąc jej, że niecierpiąc zwłoki, ważna sprawa zmusza go do opuszczenia Paryża i przepędzenia kilku dni w swych do-

brach. Renée płakała przy pożegnaniu. Czy były to łzy smutku, czy radości, na myśl, że jej umiłowany będzie ją mógł bez przeszkody odwiedzić?.. Och! cóż za okropna, bolesna wątpliwość!..

Odszedł, przepędził dzień u przyjaciół i wkradł się z nastaniem nocy do parku. Ukryty w zarosłach obserwował sypialnię żony. Widzi jak zapalają światła. Potem otwiera się okno, z którego wychyla się zadumana jego żona. Na chwilę cofa się, by się rozebrać. Zgasiła światło i zjawia się napowrót ubrana w biały szlafrok i z rozpuszczonymi włosami. Składa ręce. Za kogo się modli?.. Za nieobecnego małżonka, czy za kochanka, którego oczekuje? Później znowu znika, nie zamykając okna.

Cóż ona tam teraz robi? Prawdopodobnie czeka na jego przyjście. Może śni o upragnionych pieszczotach, o tym zakazanym owoc... Przecież inaczej nie zostawiałaby okna otwartego, ona, ta trwożliwa, że zawsze na nocnym jej stoliku leżał rewolwer? Tej okoliczności przypisywał nagłe nadzwyczajne znaczenie. Nie zastanawiał się nad tym, że to połowa sierpnia i tak niemożliwie gorąco, że i on sam każdego wieczora nie może inaczej zasnąć... Nie, nie, ona oczekuje swego kochanka!..

Swego kochanka!.. Kto to może być? — Ta kwestya zajmuje go w tej chwili bardziej, niż chęć przekonania się, czy żona go zdradza. Kto jest jego rywalem? Prawdopodobnie jeden z jego przyjaciół, któremu udało się wyznać swą miłość



Jaworów-Rawa Ruska-Żółkiew: Kazimierz Wysocki.

Na Borszczów-Zaleszczyki z powodu rezygnacji zatwierdzonego kandydata hr. Michała Baworowskiego, zatwierdzono Marcina Kaliszczaka, radcę sądowego w Horodence.

Nadto uchwaliła Rada Narodowa uznać za zagrożony okręg 3 m. Lwowa, zaś upoważnić komisję wykonawczą do zatwierdzenia kandydatów w okręgach wiejskich 54 i 57.

Uchwałę co do okręgów miejskich: Tarnopol, Kołomyja i Złoczów odroczone do następnego posiedzenia pełnej Rady, która się odbędzie w piątek 2 czerwca.

## Dr Biliński przed wyborcami.

Otrzymujemy następującą korespondencję:

Rzeszów 28 maja.

Dzisiaj odbyło się zgromadzenie wyborcze, na którym przemawiali kandydaci na posłów eksk. Biliński, nadinżynier Karaś i socjalista dr. Pelzling.

Dr. Biliński po omówieniu postulatów miejscowych i zasług swoich około tego okręgu, przystąpił do wyjaśnienia swego stosunku do Koła polskiego. Zaznaczył on, że stosunek ten był utrudniony wskutek nagonki, jaką prowadziły przeciwko niemu niektóre stronnictwa, a zwłaszcza prezes Koła dr. Głabiński, który mu zarzucał sprawę z Bankiem parcelacyjnym i sprawę Wetslera co do Banku. — Dr. Biliński usprawiedliwiał się, że tak samo postąpił wobec innych instytucji zagroźonych, że pożyczki 2 milionów nie udzielił Stapińskiemu, lecz że dał ją Bankowi, aby chłopcy nie stracili swoich wkładek. Następnie mówił o sprawie kanałów. Na zarzuty mu w tej sprawie czynione, odpowiedział, że nie ponosi żadnej winy, ponieważ wyłącznie Izba Panów oświadczyła się przeciwko wszelkim wydatkom na ten cel. On także — dr. Biliński — osobiście stoi na tem stanowisku, iż kanały muszą być budowane w myśl ugody Koła polskiego z rządem, przyczem zaznacza, że rząd pragnie dotrzymać tej ugody.

Co do sprawy ruskiej, dr. Biliński oświadczył, iż jego zdaniem ugoda rusko-polska musi być zawarta. On jako minister zainicjował nawet już akcję w tym kierunku, a nawet wraz z dr. Głabińskim ułożył już ścisły dla niej program. Lecz dr. Głabińskiemu w ostatniej chwili zabrakło odwagi i energii do załatwienia tej sprawy, wskutek czego znów ona ugrzęzła. Z drugiej strony winni temu także Rusini, bo przeszkadzali ugodzie obstrukcją w Sejmie i demonstracjami w sprawie uniwersytetu ruskiego.

Mowca jest za koncesjami na rzecz Rusinów, ale rząd nie powinien w tej sprawie działać na własną rękę, lecz w porozumieniu z Kołem Polakiem.

Co się tyczy polityki państwowej, mowca jest zdania, że stosunek do Węgier powinien być przyjacielskim, że Austria nie powinna w swoich ustępstwach posuwać się za daleko.

Do większości rządowej powinni należeć zawsze także Niemcy. Dla Polaków jest to potrzebne ze względu na ich stosunek do Berlina.

jego żonie. Ach! gdyby już nadszedł!.. I wyciąga bezwiednie szpadę z laski. jakby w celu zapewnienia się czy też dosyć luźno w niej tkwi.

Lecz godziny mijają i nikt nie nadchodzi.

Bije północ. Niecierpliwi się. Jeszcze tej nocy musi się prawdy dowiedzieć!.. Nie może dłużej czekać!

Nagle wpadła mu szczęśliwa myśl.

Zdobędzie już niezbitą dowód, i to natychmiast Pochmurne niebo sprzyja jego zamiarowi; nie można sobie wymarzyć ciemniejszej nocy; nie można w żaden sposób odróżnić jednego człowieka od drugiego. Szybko wkłada się do domu i na taras. Teraz znajduje się już przed sypialnią... Widzi białą postać, spoczywającą na łożu... Renée śpi... Pokaszuje zlekka, chcąc ją obudzić... Ona będzie przekonana, że to jej najmiłszy i wypowie jego imię... Nareszcie uzyska dowód...

Serce mu tak puka, że mało piersi nie rozsadzi!

— To ja jestem, Renée! — szeptem zmienionym głosem.

Ona się budzi...

On stara się uchwycić imię, które jej usta cicho wygłoszą...

Ale usłyszał tylko okrzyk przerażenia... Huknął strzał — a on siania się ku ziemi, ranny śmiertelnie...

Mowca domagał się dalej niezawisłości dla administracji państwowej, w tym kierunku, ażeby ministrowie byli zabezpieczeni przed nachodzącymi ich posłami. Stosunek do dynastji powinien być taki, jakim był od lat czterdziestu, a mianowicie Koło polskie musi być zawsze podporą dynastji.

Odnosnie do stosunku Koła Polskiego do rządu krajowego, mowca jest zdania, że Koło musi iść ręką w rękę z namiestnikiem a nie przeciw niemu, to bowiem osłabia powagę Koła w Wiedniu. Koło powinno mieć wreszcie wpływ nie tylko na tworzenie rządu, lecz i na tok rządów, czego w ostatnich latach niestety nie miało.

Mowę eksk. Bilińskiego oklaskiwano kilkakrotnie, a po skończeniu na sali zerwał się huragan okrzyków na cześć Bilińskiego.

Następnie przemawiali dwaj inni kandydaci, przyczem przeciwko dr. Pelzlingowi odezwała się silna opozycja z tego powodu, że jest przeciwnikiem Koła polskiego i solidarności.

W dyskusji zabierali głos: Dr. Hochfeld, Dr. Nieć i ks. Tarnowski. Przy końcu dyskusji powstał na sali ogromny hałas, wskutek czego przewodniczący, burmistrz Dr. Jabłoński zebranie zamknął, a komisarz rządowy następnie je rozwiązał. Wskutek tego uchwały żadnej nie powzięto.

## Kandydatura prof. Jaworskiego.

(Informacje „Gazety Krak.“).

Jasło, 28 maja.

Wczoraj odbyło się tu wielkie zgromadzenie wyborców, na którym przemawiali kandydaci na posłów. Mowę kandydacką prof. Jaworskiego przyjęto gromkimi oklaskami. Przekonała ona wyborców, że znajdują w tym pośle znakomitego rzeczownika interesów okręgu, a zarazem, że będzie on świetną siłą w Kole polskim. To też mimo nieprzyzwoitego zachowania się wszechpolaków i syonistów, którzy zawarli sojusz, usiłowali rozbić zgromadzenie, uchwalono olbrzymią większością popierać kandydaturę prof. Jaworskiego.

Biecz, 28 maja.

Przy licznych udziale wyborców odbyło się tu dzisiaj zgromadzenie wyborców celem wysłuchania credo politycznego prof. Jaworskiego. Zebrani wysłuchali mowy jego z uwagą, przerywając ją często burzliwymi oklaskami. Sprawiała ona jak najlepsze wrażenie i zapewniła kandydaturze prof. Jaworskiego w mieście naszym zupełne zwycięstwo.

Gorlice 28 maja.

W wykonaniu uchwały komitetu miast zapadłej w Jasle dnia 21 maja, mam zaszczyt zaprosić panów ubiegających się o mandat poselski z okręgu Nr 24 na zgromadzenie wyborców, które odbędzie się dnia 1 czerwca o godz. 3 po południu w sali „Sokoła“ w Gorlicach. Za komitet miejski w Gorlicach Feliks: Tarczyński.

## Dr Rosner przed wyborcami.

Tarnobrzeg, 28 maja.

W Rudniku odbyło się wczoraj wielkie zgromadzenie wyborcze, na którym przemawiał kandydat na posła radca dworu Rosner. Jego mowa kandydacka wywarła wielkie wrażenie, i znalazła ogólne uznanie. Wśród burzliwych oklasków uchwalono jednogłośnie w dniu wyborów głosować na dra Rosnera. Przebieg zgromadzenia był podniosły i poważny.

Obiega pogłoska, że dr Wahrhaftig zgłosił tu swoją kandydaturę jako syonista.

## Burzliwe zgromadzenie w Tarnowie.

Piszą nam z Tarnowa dnia 28 b. m:

Pod przewodnictwem wiceprezydenta sądu p. Biegańskiego, odbyło się dzisiaj po południu pierwsze publiczne zgromadzenie. Olbrzymia sala Sokoła była pełna po brzegi, na galerji było wiele pań. Pierwszym mowcą był dr. Tadeusz Tertil, burmistrz m. Tarnowa. Mowca twierdził, że nie jest antisemita, tylko człowiekiem postępowym, poczem nakreślił przyszłe prace Koła polskiego. Kandydat oświadczył się za budową kanałów, oraz za rozwiązaniem spraw piekących dla ludności, jak ubezpieczenie na starość i t. d.

Dr. Schützer w dłuższej formie atakował Koło polskie twierdząc, że nic dla kraju nie zrobiło, atakował narodową demokrację i t. d. Mowca oświadczył się za wyborem kandydata socjalistycznego.

Przy przemowie kandydata socjalistycznego dr. Emila Bobrowskiego powstała ogromna wrzawa, gdyż zwolennicy dr. Tertila, pomimo uspokajania ich przez samego i przez przewodniczącego, nie dali mu mówić. Socjaliści znajdujący się na sali w znacznej liczbie wywdzięczali się pięknem za nadobne i nie pozwolili przemawiać żadnemu następnemu mowcy i zaczęli nawet śpiewać. „Czerwony sztandar“, skutkiem czego zwolennicy dr. Tertila zaśpiewali „Jeszcze Polska nie zginęła“.

Po półgodzinnej blisko wrzawie, odbyło się głosowanie, które jednak nie dało jasnego wyniku, po czyjej stronie staje większość zgromadzenia.

## Ze sportu.

Popis Straży pożarnej. — Matche footballowe.

Popis straży dał poznać „szerszemu ogółowi, wyglądał on wspaniale jednak nie dał on poznać baczniejszemu spostrzegaczowi tych zalet, jakie krakowska straż posiada. Osłabione bowiem było wrażenie wjazdem, który nie był tak imponującym gdyby jechano po gruncie twardym, a przytem odległość wody sprawiła, że sikawki nie funkcjonowały tak szybko, jak od popisu się tego wymagało. Są to jedyne zarzuty, które podnieść można. Zalet zaś opisywać nie można ze względu na brak miejsca. Ocenily je zresztą najlepiej oklaski publiczności bynajmniej nie przesadne.

Gra „Cracovii I“ z „Nemzetis“ w pierwszej połowie przynosi kolosalne tempo rwane jednak chwilami, uwydatniającymi brak formy u „Cracovii“, która już trzy tygodnie pozostaje bez matchu.

Czwartkowy trening z Makabią nie mógł jej dać sposobności wrócenia na wyżyny, na której stanęła w ostatnim swym spotkaniu z reprezentatywną austr. To też z wyjątkiem skrzydeł, a zwłaszcza prawego wszyscy grali gorzej, niż powinni. Najbardziej odbijało się to u skrajnych pomocników, którzy formę, jako najmłodsi z druzyny w najwyższym stopniu stracili. Środkowy pomocnik momentami grał bardzo dobrze, nie miał jednak zwykłej swojej stałości w dobrej i poprawnej grze. Backi trzymały się średnio. Środek napadu grał najslabiej, to samo prawy łącznik. Na szczególne wyróżnienie zasługuje prawe skrzydło, którego udziałem są dwa punkty. Pierwszą bramkę uzyskał lewy łącznik z karnego, drugą i trzecią p. Poznański, ostatnia z rzutu wolnego.

Z biało-czarnych na wyróżnienie zasługują 4 gracze reprezentatywni, mian. dwaj łącznicy środek pomocy i prawy back. Dobrym również był bramkarz. Napad ich grał dobrze i strzelał umiejętnie. Jeden goal podobnie jak „Cracovia“ uzyskali Węgrzy z rzutu wolnego, przy którym bramkarz p. L. ustawił się nienależycie.

Ogólny wynik 4:3 (3:2) przyniósł przegraną Cracovii, która w tymże stosunku powinna była wygrać. Druga połowa nie była już interesującą, tempo znacznie osłabione, uwydatniało grę także nie taką jakiej się spodziewano.

## Kronika.

### Repertuar

Teatru w Parku Krakowskim

pod dyr. p. Rygiera

dzisiaj: „Przewodnik tatrzański“.

Uroczystości jubileuszowe „Floryanki“ rozpoczęły się dzisiaj przed południem solennem nabożeństwem, które w kościele św. Floryana celebrował ks. proboszcz Kulinowski. W czasie nabożeństwa śpiewał chór urzędników Tow. Wzaj. Ubezpiecz. pod kierunkiem p. Bursy. W nabożeństwie uczestniczyła, prócz licznych gości, straż ogniowa krakowska z naczelnikiem p. Nowotnym i komendantem straży ochotniczej p. Fenzem.

O godzinie 11 w sali Tow. Wzaj. Ubezpiecz. zgromadzili się zaproszeni goście, obywatelstwo, delegaci Tow. z Galicyi, Śląska i Bukowiny, reprezentanci instytucji finansowych i gospodarczych. Między innymi przybyli: ks. Arcybiskup Teodorowicz, minister Zaleski, marszałek Badeni, namiestnik Bobrzyński, b. ministrowie Jędrzejowicz i Abrahamowicz, prezydent Lwowa Ciuchciński, posłowie Federowicz, Klemens Dzieduszycki, baron Goetz, Laskowski, Zdzisław hr. Tarnowski, dyrektor Tow. asek. „Dniestr“ dr Fedak, dyrektor Banku krajowego dr Zgórski, redaktor „Gazety Lwowskiej“ Krechowicki, reprezentanci władz krakowskich, wreszcie Rada nadzorcza z prezesem Męcińskim na czele







# GALIC. AUTO - GARAGE

W. Ustyanowicz i Sp. Kraków, Smoleńska 31.

Telefon 0107.

Telegraf. Adres: Ustyanowicz Smoleńska L. 31.

Naprawa samochodów, rekonstrukcje i odnawianie wozów. Precyzyjne najnowszej konstrukcji maszyny i pierwszorzędny personal techniczny daje gwarancję nienagannego wykonania wszelkich napraw w nasz fach wchodzących.

# „AUTO“

Kraków, Plac Szczepański Nr. 2.

Wszelkie przybory automobilowe  
Pneumatyki. Benzyna, Oliwa.

Fabryczny skład angielskich przyborów sportowych:

Tennis, Piłka nożna, Hokej, Golf.

Wszelkie przybory do zimowych sportów turystycznych.

## CENTRALNY BANK

CZESKICH KAS OSZCZĘDNOŚCI Filia

Wchód od ulicy św. Jana L. 1. :: Wkładki oszczędności około kor. 115,000.000.

WADYA i KAUCYE. :: Wkładki na książeczki i rach. bież. oprocentowuje do  $4\frac{1}{2}\%$ .

Najtańsze przekazywanie pieniędzy do Ameryki przez własne banki.



## ÚSTŘEDNÍ BANKA

w Krakowie CESKYCH SPORITELEN

## Kasa i kantor wymiany

otwarte są przez cały dzień od 8 rano do 7 wieczór bez przerwy

Rynek L. 42, a róg ulicy św. Jana 1.  
Wszelkie transakcje bankowe w ramach statutu.

# „Temida“

Tutki do papierosów

## Rudolfa Herliczki

W KRAKOWIE.

== Najprzedniejsza marka. ==

# Gazeta Poniedziałkowa

wychodzi w każdy poniedziałek rano o godz. 6-tej

i jest jedynem w kraju pismem, które już o tej porze przynosi najświeższe wiadomości z niedzieli.

„Gazeta Poniedziałkowa“

pierwsza przynosi telegraficznie i telefonicznie wiadomości z całego świata. Polityczne telegramy

„Gazety Poniedziałkowej“

zdołyły już sobie powszechne uznanie wiarygodności i szybkości, z jaką donoszą o najświeższych zdarzeniach i sprawach.

„Gazeta Poniedziałkowa“

jako organ niezależny zdobyła sobie uznanie i zaufanie tysięcy obywateli kraju.

„Gazeta Poniedziałkowa“

jest jednym z najtańszych pism krajowych.

Prenumerata wynosi 6 K rocznie.

Redakcyja i Administracyja: Kraków, Zielona 8.